
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  130            del   22-10-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 15:00, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE A

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 22-10-2019  Pag:1/5

ACQUISTO MEDAGLIE RICORRENZA SOLIDARIETA' SISMA



DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 22-10-2019  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.134 del 22-10-2019

Prot. n. 912

Considerato che il territorio del Comune di Petriolo è stato interessato da eventi sismici di
eccezionale intensità che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo il 24 agosto 2016, il 26 e il 30 ottobre 2016 e il 18 gennaio 2017;

Considerato altresì che la situazione di emergenza che si venne a creare a seguito dei
succitati eventi si caratterizzò dalla impellente necessità di prestare assistenza alla
popolazione, che si vide in poco tempo sconvolta la ordinaria vita quotidiana, sotto il punto
di vista lavorativo, scolastico e, nei casi più gravi, abitativo;

Dato atto che in quei lunghi giorni in molti si prodigarono per prestare assistenza alla
popolazione, dalla protezione civile locale, a tutti i dipendenti comunali fino alle
associazioni provenienti da tutta Italia;

Rilevato altresì che anche dal comune gemellato Ungherese di Mezokovesd. arrivarono
significativi aiuti, destinati al restauro di una chiesa del paese;

Atteso che nella ricorrenza del patrono di Petriolo, San Martino, si terrà la tradizionale
festa “Lu Pruì de San Martì” a cui, quest’anno, parteciperà anche una delegazione del
comune ungherese gemellato;

Inteso, in questa occasione, nel corso di una piccola cerimonia, ringraziare tutti coloro che
hanno prestato la propria assistenza manifestare la propria gratitudine consegnando a
ciascuno una medaglia con il simbolo del comune di Petriolo;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;

Ritenuto di dare mandato al responsabile del Settore Amministrativo Contabile di
provvedere all’acquisto di medaglie e targhe commemorative da mettere a disposizione in
occasione della succitata cerimonia entro la spesa massima di euro 2.000.00;

Dato atto che il presente atto non necessita dell’acquisizione dei pareri di cui all’articolo
49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

Stante l’urgenza, ad unanimità:

PROPONE DI DELIBERARE

per le finalità di cui in premessa di disporre l’acquisto di targhe e medaglie1.
commemorative entro la spesa massima di euro 2.000,00;

di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo Contabile l’attuazione del2.
presente atto

VERBALE DI DELIBERAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 22-10-2019  Pag:3/5

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

per le finalità di cui in premessa di disporre l’acquisto di targhe e medaglie1.
commemorative entro la spesa massima di euro 2.000,00;

di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo Contabile l’attuazione del2.
presente atto

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 22-10-2019

Esito: Favorevole   Data : 22-10-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 22-10-2019  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 22-10-2019  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 22-10-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


